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We connect and protect

USC Universal Strut Clamp for Copper Tube

CARACTERISTICAS

Consists of two clamps, nut and bolt

Fits into open side of strut channel

FM® Specification Tested (from 1/2" to 4" of Copper Tube Size)

ESPECIFICAGOES

Acabamento:

Material:

Numero de
catalogo

USCO10BR

USCO13BR

USCO16BR

USCO020BR

USCO022BR

Polyester

Ago

Diametro
externo (OD)

9.53 mm

12.7-13.7 mm

14.6-15.9 mm

17.9-20 mm

21.5-22.2mm

Copper Tube
Size

1/4"

3/8"

1/2"

5/8"

3/4"

Table 1/1

NB/DN

15

16

20

Largura (W)

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

32 mm

Espessura (T)

1.5 mm

1.5 mm

1.5 mm

1.5mm

1.5mm

Static Load

2000N

2000N

2000N

2000N

2000N


https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc010br
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc013br
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc016br
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc020br
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc022br

Numero de Diametro Copper Tube .
. . NB/DN Largura (W) Espessura (T)  Static Load
catalogo externo (OD) Size
USC028BR
279-289mm 1" 32 mm 1.5 mm 2000N
USCO036BR
33.7-381Tmm 11/4" 40 32 mm 2 mm 2670N
USC042BR
413-424mm 11/2" 32 mm 2 mm 2670N
USC054BR
54 - 55 mm 2" 32 mm 2.5mm 3780N
USC068BR
66 - 69 mm 21/2" 32 mm 2.5mm 3780N
USCO080BR
77.2-826mm 3" 32 mm 2.5 mm 3780N
USC107BR
104.1-110 mm 4" 32 mm 2.5 mm 3780N
USC129BR 127.0-130.2
5" 125 32 mm 2.5 mm 3780N
mm
USC159BR
155.6-162mm 6" 32 mm 3 mm 4000N
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Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrugdo do produto e

materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrucdo estédo disponiveis em www.nVent.com e com nossos

representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalagdo inadequada, uso incorreto, aplicagao incorreta ou outra falha

qualquer em seguir completamente as instrugdes e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos
a propriedade, lesdes corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.
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https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc028br
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc036br
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc042br
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc054br
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc068br
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc080br
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc107br
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc129br
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/caddy/products/efsusc159br
https://www.nvent.com/caddy
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+1 800 753 9221 Paises Baixos: Alemanha:

Opgéao 1 — Apoio ao cliente +31 800-0200135 800 1890272

Opgao 2 — Assisténcia Franca: Outros paises:

técnica +33 800901 793 +31 13 5835404
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